## Niederschrift

der 19. Sitzung des Ortschaftsrates Stadt Seehausen

am 16.06.2022 Versammlungsraum der FF, Tartarenberg 1

AZ: 101505.22-10-19

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:10 Uhr

#### Anwesend:

#### **Mitglieder**

Herr Martin Heine

Herr Thomas Leitel

Herr Philipp Münchmeyer

Herr Jörg Weisel

## Protokollführer/in

Frau Ina Nohr

Bürgerinnen und Bürger: keine

#### Abwesend:

## Vorsitzende/r

Herr Eckhard Jockisch

## **Mitglieder**

Herr René Cunaeus

Frau Kathrin Hanusch

Herr Heiko Mollenhauer

Herr Frank Müller

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Abstimmung über die Niederschrift (öffentlicher Teil) vom 17.03.2022
- 4 Bericht des Ortsbürgermeisters
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Aufstellungsbeschluss Vorhabenbezogener B-Plan "Solarpark Hinter der Fabrik" OT Stadt Seehausen

Vorlage: 247/BM/19-24

- 7 Abwägungsbeschluss 1. Änderung B-Plan "Am See 37A" OT Stadt Seehausen
  - Vorlage: 249/BM/19-24
- 8 Satzungsbeschluss 1. Änderung B-Plan "Am See 37A" OT Stadt Seehausen Vorlage: 250/BM/19-24
- 9 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Ortschaftsrates

# Nichtöffentlicher Teil

- 10 Abstimmung über die Niederschrift (nichtöffentlicher Teil) vom 17.03.2022
- Vorschlag Ehrenbürger 2022
- Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Mitglieder des Ortschaftsrates

# Öffentlicher Teil

# TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Der 1. stellv. Ortsbürgermeister, Herr Heine begrüßt alle Anwesenden. Er stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung fest. Die Beschlussfähigkeit ist mit vier von neun Ortschaftsräten nicht gegeben.

Wegen Nichtbeschlussfähigkeit schließt er die Sitzung.

gez. Martin Heine 1. stelly. Vorsitzender gez. Ina Nohr Protokollant(in)